
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 53 Rady městyse Častolovice

konaná dne 12. 2. 2025 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod
č. 7640024490 na odběrné místo Masarykova č. ev. 3, č. p. 918 mezi městysem Častolovice a
Aqua Servis, a. s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

3/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o propagaci SCLLD NAD ORLICÍ, o. p. s., kde
se smluvmní strany dohodly na ceně za poskytnutí  propagace a reklamy v celkové výši
5 000,- na akci s názvem "Pálení čarodějnic".

4/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje změnu platebních podmínek za sběr textilního odpadu
od 1. 4. 2025 v částce 2. 500,-Kč za tři měsíce a pověřuje starostu podpisem dodatku.

5a/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2025 pro organizaci
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9- Vysočany  ve výši 1.500 Kč na rok
2025  a  pověřuje  starostu  městyse  Častolovice  Ing.  Zdeňka  Prause  podpisem  darovací
smlouvy.

5b/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice neschvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2025 pro Domov
důchodců Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761, 562 01 Ústí nad Orlicí.

6/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje poskytnutí mimořádného finančního daru ve výši 5.000,-
Kč pro psí útulek Lukavice IČO:72789590.

7/RM-53-2025 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  žádostí  odstranění  stavby  "Častolovice  -  WC pro
veřejnost"  na parc.  č.  st.  400 v  k.  ú.  Častolovice a  pověřuje  místostarostu k  vyjádření
existence inženýrských sítí v majetku městyse Častolovice.

8/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí jako majitel nemovité věci  s umístěním sídla společnosti
Solar Servise CZ s.r.o. v čp. 53, Masarykova, 517 50 Častolovice.

9/RM-53-2025 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  vytvořením  nových  webových  stránek  městyse
Častolovice od společnosti Galileo Corporation s. r. o. dle předložené cenové nabídky.

10a/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje termíny zápisů dětí do mateřské školy – 15. 5. 2025 a
do 1. třídy ZŠ – 15. 4. 2025.

10b/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
v mateřské škole na rok 2024/2025.

10c/RM-53-2025 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Výroční  zprávu  Základní  školy  a  mateřské  školy
Častolovice  za  rok  2024  o  činnosti  v  oblasti  poskytování  informací  podle  §18  zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

10d/RM-53-2025 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  přijetí  věcných  darů,  které  budou  využity  jako
slosovatelné ceny.

 

11/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2025.

12/RM-53-2025 Rada  městyse  Častolovice  doporučuje  projednat  promítání  zimních  a  letních  filmových
projekcí  v  kulturní  komisi  a  navrhnout  zlevněné  vstupné  při  dětských  představeních  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

četnost promítání v zimních měsících.

13/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice doporučuje úřadu městyse Častolovice vyhovět žádosti a doplnit
zařazení  pozemků p.  č.  265/61,  1216/23,  a  314/24 do kategorie místních komunikacích
(AFK+zahrádky) do vydané veřejné vyhlášky č.2/2012 o místních komunikacích.

14/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje příkazní smlouvu uzavřenou mezi městysem Častolovice
a panem Milošem Mazurou a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

15/RM-53-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí s částečnou uzavírkou úseků na místních komunikací p.
č. 3493 3494 a 3508 v roce 2025 za účelem testování závodního vozu žadateli - Jan Kopecký -
Motorsport Kopecký s.r.o..

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-52-2025.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z posledního jednání kulturní komise č. j. KKUL-2-2025,
které se konalo 4. února 2025.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí vyhlášení volných dnů na 2. a 9. 5. 2025 pro žáky základní školy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí návrh svěřenecké smlouvy o úschovně peněz pro realizaci koupě
Výrobního areálu Rojek a pověřuje starostu pozvat na další jednání právního zástupce městyse Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Rada městyse Častolovice schvaluje návrh místostarosty Bc. Tichého - pro zimní měsíce 2026 zrušit zimní
promítání.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


